
Abstrakt  

Diplomová práce se zabývá sebevzděláváním sester v intenzivní péči po 

ukončení zákonné povinnosti jeho dokládání. Cílem této diplomové práce bylo 

zjistit, zda se sestry v intenzivní péči sebevzdělávají a zda vědí, kde si mohou 

vzdělávací akce vyhledávat. Diplomová práce sestává ze tří částí: teoretická, 

praktická a tvorba webové stránky.  

Teoretická část práce seznamuje s pojmem všeobecná sestra a studium, 

celoživotní vzdělávání, vzdělávání ve vybraných nemocnicích, vzdělávání ve 

vybraných zahraničních zemích a sesterské organizace, webové vzdělávací zdroje.  

Praktická část se skládá z kvantitativního výzkumného šetření, které 

probíhalo hlavně ve dvou velkých fakultních nemocnicích v Praze. Šetření 

probíhalo formou dotazníku, který jsem pro potřeby diplomové práce vytvořila. 

Cílem práce bylo zjistit, zda se všeobecné sestry v intenzivní péči aktivně 

sebevzdělávají a zda vědí, kde si mohou vzdělávací zdroje/akce  samy dohledat.  

Výstupem diplomové práce je vznik webové stránky, kde proběhla snaha o 

sjednocení již dostupných webových stránek na jedno místo, které by mělo zajistit 

zjednodušené a cílené vyhledávání vzdělávacích akcí a zdrojů. Webová stránka 

vznikala za spolupráce s IT vývojářem.  

 

Klíčová slova: Sebevzdělávání sester v intenzivní péči; Intenzivní péče; 

Celoživotní vzdělávání; Kreditový systém 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


